Estado do Rio Grande do Norte
Câmara Municipal de Canguaretama

CNPJ: 11.932.993/0001-56
Gabinete do Vereador: ELVIS FELIPE AMARO DOS SANTOS

CMC SG | Rua: Dr. Pedro Velho, 47 – Centro - CEP: 59.190-  000   Fone: (84) 3241.2575
e-mail: camara.canguaretamarn@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 010/2022 APRESENTADO NA SESSÃO DE:

-----------/----------/--------------

AUTORIA DO VEREADOR:
ELVIS FELIPE AMARO DOS SANTOS

APROVADO EM:

        --------/--------/---------

Assunto: REQUER A RETIRADA E REVITALIZAÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA LAGOA DE SÃO JOÃO.

Senhor Presidente,

  ELVIS FELIPE AMARO DOS SANTOS, vereador do município de Canguaretama, no uso de suas

atribuições asseguradas por lei, notadamente os dispositivos do Regimento Interno, através do

presente instrumento, REQUER a Presidência dessa Casa Legislativa, que submeta à apreciação do

Plenário e após sua aprovação seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal, e ao Secretário da

Pasta que sejam tomadas providências após um estudo, para que dentro das possibilidades legais e

orçamentárias viabilize o que se segue: Seja feito serviços de retirada de canteiro central e

revitalização com a construção de um calçadão com arborização e luminárias na Lagoa de São João.

JUSTIFICATIVA

O vereador signatário, REQUER ao Poder Público do município de Canguaretama-RN, Seja feito serviços de

retirada de canteiro central e revitalização com a construção de um calçadão com arborização e

luminárias na Lagoa de São João.  Dessa forma, a solicitação tem por finalidade requerer providências no

que se refere acima, e tal ação irá embelezar, revitalizar e promover um melhor bem estar para todos os

moradores desse bairro.

                                           Palácio Gilberto Luiz Gomes, em 15 de março de 2022

ELVIS FELIPE AMARO DOS SANTOS
Vereador